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Märkte ni?
Redaktionen går ut hårt och litar 
på att ingen märkt det! I denna 
mängd av information vi över-
hopas med så lär troligtvis ingen 
ha märkt att det nu har hänt. 
Dock är det första gången på över 
ett år, och det tycker vi är bra 
jobbat, för lite självgoda är vi. 
Självklart har läsaren förstått att 
det är utgivningsdatum för denna 
skrift som för första gånge inte 
hållits – vi har blivit lite försenade 
då det ju skall komma ut ett 
förhoppningsvis roligt och spän-
nande Mofly Newsletter varje 

jämn månads första vecka. Denna 
gång är det en viss persons 
datorhaveri som delvis spökat, 
men nu har du i alla fall tid-
ningen framför dig. Hur som 
helst, ovan skriver vår ordförande 
om förra året och kommande år 
med troligtvis höjda kostnader, 
främst från Luftfartsverket. Detta 
till trots, hoppas vi på många 
roliga arrangemang och resor så 
att vi även fortsättningsvis får 
material från er. Just i detta 
nummer riktar vi ett speciellt tack 
till Henrik G och Albert N. 

Avslutningsvis en påminnelse om 
att det händer ett och annat 
mellan utgivningarna av 
Newsletter. Har du som läsare 
något som vi i klubben kan ha 
intresse av (allt från små notiser 
eller resor, till andra lustigheter) 
så mäjla oss detta! Glöm inte själv 
att gå in på nedan infolänk!

/Redaktionen genom L.Molin

Har du något du vill anslå på 
hemsidan, mejla till Molle på 
molles@hem.utfors.se

Ordföranden har ordet
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Välkomna till ett nytt spännande 
och förhoppningvis framgångsrikt 
flygår. Det gångna året blev ett 
förhållandevis bra flygår med ett 
flygtidsuttag på 2504 timmar, 
varav skolning på 637 timmar. 
Således överträffade vi budget 
med  totalt 104 timmar, mycket 
tack vare FFK:s sjöbevakning 
under hösten. Vid en jämförelse 
med 2002 är det dock en 
minskning med 281 timmar men 
då hjälpte ju skogsbrandflyget 
upp statistiken en hel del. När det 
gäller brandflyget i år vet vi inte 

ännu hur det blir. Tyvärr finns 
det risk för att det inte blir något 
brandflyg i år heller.  AKG har 
fortfarande en stabil ekonomi, 
dock finns det vissa orosmoln i 
form av ökade kostnader  för bl.a.  
avgifter till LFV och inte minst 
reparations- och underhålls-
kostnader för våra flygplan. Rep. 
och underhåll överskred kost-
nadsbudgeten med ca 150.000:- 
under 2003 och då är inte det 
tidigarelagda motorbytet på SE-
GYX medräknat. Intäkterna blev 
dock ca 55.000:- högre än 
budgeterat.  Aeroklubben kom-
mer även i år att deltaga i 

utställningen Hela Sverige Flyger, 
i Östra Nordstan. Utställningen 
pågår under vecka 10. Ni som har 
möjlighet att hjälpa till kan höra 
av er till Lasse Bjurqvist.

Glöm inte att kolla klubbens 
hemsida www.aeroklubben.se för 
information om vårens kom-
mande aktiviteter.

Med hopp om ett mycket bra 
flygår 2004.

/Bertil Planvall

www.aeroklubben.se/medlem.htm



Maastricht över dagen
En fin sommarlördag, liggandes 
ute vid havet blir man störd av 
mobiltelefonens ringande. ”Ska 
du flyga med till Maastricht 
imorrn?” är vad som hörs i luren 
när man svarar… Eftersom man 
är förtjust i konstiga upptåg så var 
det ganska kort betänketid innan 
man svarade, - javisst. Så, vad var 
nu detta för påhitt ?

Jo, Stefan Lindberg hade fått 
förfrågan av några kamrater om 
att flyga med dem ner till 
hästtävlingar i Aachen, i Tysk-
land. Närmst och smidigast att 
landa verkade vara vid Maas-
trichts flygplats, i Holland. Stefan 
ville ha en copilot med sig och 
som sagt är man ju inte sen att 
ställa upp. Vi behövde vara 
framme i Maastricht redan 09:00 
på morgonen så det skulle bli en 
tidig morgon för oss, speciellt 
eftersom det plan vi skulle flyga 
(en Piper Malibu) stod i Borås 
och att vi dessutom skulle hämta 
upp två av de bekanta på Sturup! 
Tur att Malibun går lite fortare 
än de PA28:or man är van vid….

Efter några få timmars sömn 
kravlade jag mig ur sängen vid en 
fullständigt okristlig tid, kl 03:45! 
In i bilen och vid 05-tiden mötte 
jag upp Stefan på Borås flygfält. 
Vi utförde daglig tillsyn och 
tankade fulla tankar så när Åke, 
som tagit initiativet till resan dök 
upp vid halv sex var vi redo för 
start. Vi ställde upp bana 04, 
startade, steg upp i molnen som 
låg på ca. 1000 fot. Jag ropade 
kontrollen som hälsade oss god 
morgon och klart stiga till FL140 
(härligt med tryckkabin!). Vädret 
var fint när vi kom över molnen 
och man kunde inte annat än 
njuta av den strålande morgon-
solen. Med 200 knops fart for vi 
fram över ett sovande Sverige 
ovan molnen. Efter ca 30 
minuters flygtid var det dags att 
påbörja sjunk och inflygning. 
Sturup rapporterade Cavok så vi 

bestämde oss för en visuell 
inflygning och landning bana 35. 
På ett öde Sturup taxade vi in på 
plattan och parkerade. Nu gällde 
det att snabbt få tag i våra två nya 
passagerare, vilket inte visade sig 
så lätt. De väntande personerna 
hade svårt att komma genom säk-
erhetskontrollen eftersom ingen 
verkade jobba en tidig söndags 
morgon som denna. Till slut 
lyckades jag hitta en dörr som 
kunde öppnas utifrån plattan så vi 
kunde släppa ut passagerarna. In i 
maskinen och sedan ut-taxning 
för start. En SID (Standard 
Instrument Departure) förde oss 
först norrut innan vi fick svänga 
söderut. Överlämning till Copen-
hagen Control där vi fick klart 
stiga till marsch höjd. Tjugo 
minuter senare planade vi ut på 
flygnivå 210. Motvind gjorde att 
vi fick en ground speed på bara ca 
170 knop under vår färd ner över 
Tyskland. Det gav oss tid till att 
njuta av den imponerande cater-
ingen som en i sällskapet medfört. 
Det dukades upp riktiga tallrikar 
och bestick med laxsnittar, 
brieost, smörgåsar m.m. Fantas-
tiskt! Sån service skulle man alltid 
ha när man flyger.

Efter otaliga frekvensbyten i det 
tyska och holländska luftrummet 
påbörjades inflygning till Maas-
tricht airport. ”straight in app-
roach” meddelades oss och vi 
landade och taxade in till plattan. 
Där möttes vi alla av en vräkig 

förbeställd Mercedes som skulle 
gå raka vägen till hästtävlingarna. 
Stefan och jag (piloterna alltså) 
hade innan konstaterat att vi nog 
inte riktigt skulle ha uppskattat 
hästtävlingarna lika mycket som 
de andra så vi avstod från den 
vräkiga bilen, och roade oss 
istället med tankning, betala 
landningsavgifter m.m. Efter en 
helt obefintlig passkontroll tog 
sedan även vi oss ut på holländskt 
territorium för att hyra egen bil 
för dagen. Det visade sig dock 
svårare än vi trott och det slutade 
med en taxiresa till centrum 
istället. Varning, något mer öde 
än Maastricht en tidig söndags-
förmiddag får man leta efter. 
Knappt några människor syntes 
till, butiker och restauranger var 
stängda, och vi frågade oss 
förvånat vad vi skulle sysselsätta 
oss med fram till kvällen. En lång 
promenad i stadens konstigare 
(läs slum) delar förde oss slutligen 
till en betydligt trevligare stadsdel 
där vi faktiskt såg en del 
människor och öppna restau-
ranger.

Middag och flera promenader 
senare var det dags att fara ut till 
flygplatsen för förberedelser. 
Väder och NOTAM tillhanda-
hölls oss i ett ypperligt utrustat 
biefing center. Anställd personal 
där hjälpte till med färdplaner och 
dylikt. Man slutar inte att 
förvånas att sådan fin service 
verkar finnas i alla länder utom 


